
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 5 НОВИ САД,  13. фебруар 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

73
На основу члана 67. тачка 34. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19) и Мишљења 
Агенције за безбедност саобраћаја Републике Србије, ИСА 
број: П973/2024-3 од 23.1.2024. године, на предлог Савета 
за координацију послова безбедности саобраћаја на путе-
вима на територији Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 125. седници од 5. фебруара 2024. године, 
доноси

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се циљеви, мере и актив-
ности  у оквиру кључних области рада, рокови, финансијска 
средства и одговорни субјекти за спровођење истих, пред-
виђени законским и подзаконским прописима о безбедно-
сти саобраћаја на путевима у циљу унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима.

2. За реализацију овог програма Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 59/23) планирана су средства у укупном износу 
од 11.974.800,00 динара, из нераспоређеног вишка прихода 
и примања из ранијих година, у Разделу 05 – Градска управа 
за саобраћај и путеве, за реализацију Програмске актив-
ности 0701-0005 – ПА: Унапређење безбедности саобраћаја, 
у оквиру Програма 7: Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, и користиће се за: 

 
III

-

–
-

/

747

-
-

-

j -

*- – –
– –



страна 94. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

IV -

-

–
- -

-

–
-

–
–

*- – –
– –

 
V -

-

-

-

–

-
-
-

-

*- – –
– –

 

-

-

3.  Градска управа за саобраћај и путеве Града Новог 
Сада доставља Захтев за плаћање средстава из члана 2. 
овог програма, уз приложену документацију, Градској управи 
за финансије Града Новог Сада.

4. Надзор над спровођењем овог програма обављаће 
Градска управа за саобраћај и путеве Града Новог Сада.

5. У складу са чланом 9. став 2. тачка 15. Закона о без-
бедности саобраћаја на путевима ("Службени гласник РС", 
бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. 
закон, 9/16 - одлука  УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 
23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и чланом 30. Правилника 
о раду савета за координацију послова безбедности сао-
браћаја на путевима ("Службени гласник РС", број 8/20) 
координатор за сарадњу са Агенцијом за безбедност сао-
браћаја доставља Агенцији Програм коришћења средстава 
за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
на сагласност путем ИСА апликације.

6. Овај програм објавиће се у "Службеном листу Града 
Новог Сада" по добијању сагласности Агенције за безбед-
ност саобраћаја Републике Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 34-369/2024-II
5. фебруар 2024. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



13. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 95.    

Градска управа за саобраћај и путеве

74
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23 и 35/23 – аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Овим решењем одређују се посебна паркиралишта у 
екстра зони, I зони (у даљем тексту: Црвена зона), II зони 
(у даљем тексту: Плава зона) и III зони (у даљем тексту: 
Бела зона), као стална паркиралишта за путничке аутомо-
биле и теретна моторна возила највеће дозвољене масе 
до 2,5 тоне и посебна паркиралишта са контролом улас-
ка-изласка, као стална паркиралишта за путничке аутомо-
биле на територији Града Новог Сада. 

II. У екстра зони коришћење паркиралишта може да 
траје најдуже 60 минута. У Црвеној зони коришћење пар-
киралишта може да траје најдуже 120 минута. У Плавој и 
Белој зони коришћење паркиралишта у току дана није вре-
менски ограничено. 

III. У екстра зони одређују се паркиралишта: 
1.  у Улици Игњата Павласа, са 98 паркинг-места, према 

Пројектима број 2998 од 2. фебруара 2007. године који 
је израдио Завод и ПС0244 из јула 2013. године, који 
је израдило Јавно комунално предузеће "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис), 

2.  у Улици Илије Огњановића, од улице Модене до улице 
Исе Бајића, са 90 паркинг-места, према Пројекту број 
ПС0258-01 од 18. јануара 2016. године који је израдио 
Паркинг сервис, 

3.  у Улици Исе Бајића, са 12 паркинг-места, према Пројекту 
број 2998 од 2. фебруара 2007. године, који је израдио 
Завод, 

4.  у Улици Константина Данила, са 11 паркинг-места, 
према Пројекту број 6150 од 3. октобра 2011. године, 
који је израдио Завод, 

5.  на Булевару Михајла Пупина, од Јеврејске улице до 
улице Јована Ђорђевића, са 161 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0295-01 од 9.3.2021. године и 
ПС0721 из маја 2023. године које је израдио Паркинг 
сервис, и Пројекту број ЕС 0104/22-ТРС који је израдио 
"АГ-УНС АРХИТЕКТОНСКО-ГРАЂЕВИНСКИ ИНСТИТУТ 
ДОО Нови Сад" и

6. у Улици народних хероја, са 37 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0412 из јула 2019. године, који је 
израдио Паркинг сервис. 

IV. У Црвеној зони одређују се паркиралишта која се 
налазе: 
1.  у Улици Модене, са 24 паркинг-места, према Пројекту 

техничког регулисања саобраћаја (у даљем тексту: 
Пројекат), број 2226 од 10. јуна 2005. године, који је 
израдило Јавно предузеће "Завод за изградњу Града" 
у Новом Саду - Служба за развој и управљање 
саобраћајем (у даљем тексту: Завод), 

2.  у Грчкошколској улици, са 16 паркинг-места, према 
Пројекту број 2731 од 28. јуна 2006. године, који је 
израдио Завод, 

3.  на Булевару ослобођења, од Булевара краља Петра I 
до Улице Максима Горког, са 558 паркинг-места, према 
Пројектима број 5178 од 28. јула 2010. године и 7328 
од 11. фебруара 2013. године, који је израдио Завод и 
ПС0322 који је израдио Паркинг сервис, 

4.  на Трифковићевом тргу, са 80 паркинг-места, према 
Пројекту број 3769 од 6. августа 2008. године, који је 
израдио Завод, 

5.  у Његошевој улици, са 15 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0259 од 1. априла 2014. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

6.  у Улици Светозара Милетића, са 13 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0352 од 16. јануара 2018. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

7.  у Улици златне греде, од улице Николе Пашића до 
Даничићеве улице са 23 паркинг-места, према Пројекту 
број 1516 од 13. маја 2003. године, који је израдио Завод, 

8.  у Сутјеској улици, са леве и десне стране од Улице 
Максима Горког до Радничке улице, са 44 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0536 који је израдио Паркинг 
сервис, 

9.  у Јеврејској улици, са 59 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0220-1 од 4. септембра 2015. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

10. на углу улица Гимназијске и Даничићеве, са 58 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0129-06 од 11. маја 2015. 
године, који је израдио Паркинг сервис, 

11.  на Тргу младенаца и у Железничкој улици, са 112 
паркинг-места према пројектима број ПС0102-03 из 
фебруара 2023. године и ПС0119-02 од 4. новембра 
2014. године, који је израдио Паркинг сервис,

12.  на Тргу галерија, са 103 паркинг-места, према Пројектима 
број ПС0238-02 од 28.12.2020. године и ПС0237 од 
28.1.2013. године, које је израдио Паркинг сервис, 

13.  у Улици Николе Пашића, са 14 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0202 од 22. новембра 2011. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

14.  на Тргу Марије Трандафил, са 59 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0188 од 7. децембра 2011. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

15.  у Пионирској улици, са 22 паркинг-места, према Пројекту 
број 2145 од 19. априла 2005. године, који је израдио 
Завод, 

16.  у Даничићевој улици, са 15 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0300 од 6. јануара 2016. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

17.  у Улици Максима Горког, од Булевара ослобођења од 
Сутјеске улице, са 94 паркинг-места, према Пројекту 
бр. 2338 од 6. септембра 2005. године који је израдио 
Завод и ПС0109-01 из августа 2013. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

18.  у Сутјеској улици, на платоу испред службеног улаза у 
Јавно предузеће "Спортски и пословни центар 
Војводина" Нови Сад (у даљем тексту: Спортски центар), 
са 26 паркинг-места, према Пројекту број 2337 од 6. 
септембра 2005. године, који је израдио Завод, 



страна 96. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

19.  у Николајевској улици, са 12 паркинг-места, према 
Пројекту број 6787 из јуна 2012. године, који је израдио 
Завод, 

20.  у Улици Ђуре Јакшића, са 8 паркинг-места, према 
пројекту број 9882 од 12. априла 2016. године, који је 
израдио Завод, 

21.  у Натошевићевој улици, са 3 паркинг-места, према 
Пројекту број 4569 од 22. октобра 2009. године, који је 
израдио Завод, 

22.  у Улици Др Лазе Станојевића, у дворишту зграде 
Скупштине Града Новог Сада, са 55 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0506 из октобра 2021. године, 
који је израдио Паркинг сервис и 

23.  у Хиландарској улици, са 45 паркинг-места, према 
Пројекту ПС0130-04 из новембра 2021. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

24.  у Дунавској улици, са 65 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0742 из јула 2023. године који је израдио Паркинг 
сервис,

25.  на Булевару Михајла Пупина, од улице Јована 
Ђорђевића до Трга незнаног јунака, са 33 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0197 од 29. новембра 2011. 
године, који је израдио Паркинг сервис и 

26.  на Булевару краља Петра I, од Улице браће Јовандић 
до улице Краљевића Марка са 42 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0323-01 из марта 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис. 

V. У Плавој зони одређују се паркиралишта која се 
налазе: 
1.  у Улици Мирослава Антића, са 69 паркинг-места, према 

Пројекту број ПС0261 из јуна 2014. године који је израдио 
Паркинг сервис и С-741/17 из новембра 2017. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и 
управљање саобраћајем, 

2.  у Улици Жарка Зрењанина, са 58 паркинг-места, према 
Пројекту број 1634 од 1. октобра 2003. године, који је 
израдио Завод, 

3.  у Улици Жарка Васиљевића, са 106 паркинг-места, 
према Пројектима број ПС0282 од 12. октобра 2015. 
године и ПС0433 од 20. марта 2020. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

4.  на Тргу царице Милице, са 56 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0111 из марта 2006. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

5.  у Улици Петра Драпшина, са 101 паркинг-места, према 
Пројекту број 2184 од 19. маја 2005. године који је 
израдио Завод, и Пројектима бр. ПС0122-02 из фебруара 
2023. године и ПС0252 од 03.12.2013. године које је 
израдио Паркинг сервис,

6.  у Улици Максима Горког, од Сутјеске улице до Кеја 
жртава рације, са 83 паркинг-места, према Пројектима 
бр. ПС0109-01 из августа 2013. године који је израдио 
Паркинг сервис и С-736/17 из новембра 2017. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и 
управљање саобраћајем,

7.  у Радничкој улици, са 348 паркинг-места према 
пројектима бр. ПС0241 из јуна 2013. године, ПС0276 

из марта 2015. године, ПС0233-01 из априла 2020. 
године, ПС0444 из септембра 2020. године и ПС0515 
из децембра 2021. године које је израдио Паркинг сервис 
и према Пројекту број 2342 од 8. септембра 2005. године, 
који је израдио Завод,

8.  у Шафариковој улици, са 39 паркинг-места, према 
пројекту број 9140 од 2. марта 2015. године, који је 
израдио Завод, 

9.  у Улици Павла Папа, са 74 паркинг-местом, према 
Пројекту број ПС0124-03 из јуна 2021. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

10.  у Улици Лазе Костића, са 40 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0123-01 из фебруара 2023. године, 
који је израдио Паркинг сервис,

11.  у Улици Васе Пелагића, са 16 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0120 из маја 2006. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

12.  у Улици Васе Стајића, са 197 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0105-06 од 22. новембра 2019. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

13.  у Улици војвођанских бригада, са 103 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0108-06 од 23. маја 2018. године 
који је израдио Паркинг сервис, Пројекту број 8295 од 
24. јануара 2014. године који је израдио Завод и Пројекту 
број П-02/2019 од 5.4.2019. године који је израдио Игор 
Вукобратовић пр инжењерске делатности Траффиц 
про-инг Нови Сад, 

14.  у Улици Павла Симића, са 18 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0106 из марта 2006. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

15.  у Улици Милете Јакшића, са 20 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0107-01 из јуна 2013. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

16.  у Стражиловској улици, са 31 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0110-01 из октобра 2007. године, које 
је израдио Паркинг сервис, 

17.  у Улици Димитрија Туцовића, са 110 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0113-04 из јула 2018. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

18.  у Ловренској улици, са 37 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0115-01 из октобра 2021. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

19.  у Улици владике Платона, са 49 паркинг-места, према 
пројекту број С-740/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

20.  у Улици Огњена Прице, са 115 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0104 од 10. јануара 2006. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

21.  у Улици Алберта Томе, са 82 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0112-04 из новембра 2022. године, 
који је израдио Паркинг сервис,

22.  у Улици Стевана Сремца, са 32 паркинг-местом, према 
Пројекту број ПС0125-01 из јула 2018. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

23. у Словачкој улици, са 58 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0127-01 из јуна 2015. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 



13. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 97.    

24. у Улици Валентина Водника, са 14 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0128 из јуна 2006. године који је 
израдио Паркинг сервис и С-411/19 од 3. октобра 2019. 
године који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Служба за развој и управљање 
саобраћајем, 

25. на Житном тргу, са 37 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС131-02 из августа 2013. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

26. у Улици Вука Караџића, са 20 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0132 из септембра 2006. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

27. у Улици Лукијана Мушицког, са 20 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0133-02 из октобра 2023. године, који 
је израдио Паркинг сервис,

28. на Булевару ослобођења, од Улице Максима Горког до 
Улице Народног фронта, са 193 паркинг-места, изузев 
дела паркиралишта према огради "Електровојводине", 
према Пројектима број ПС0158-01 из октобра 2016. 
године и ПС0390 из новембра 2018. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

29. у Улици војводе Бојовића, са 18 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0141 из септембра 2006. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

30. у Масариковој улици, са 20 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0196-03 од 20.11.2018. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

31. у Гајевој улици, са 35 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0644 из октобра 2022. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

32. у Улици Арсе Теодоровића, са 25 паркинг-места, према 
Пројекту број 7324 из фебруара 2013. године, који је 
израдио Завод, 

33. у Улици Стевана Милованова, са 53 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0434 од 24. марта 2020. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

34. у Улици Душана Васиљева, са 17 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0435 од 6. јула 2020. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

35. у Улици Козачинског, са 11 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0436 од 27. марта 2020. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

36. у Улици Ива Лоле Рибара, са 33 паркинг-места, према 
Пројектима бр. 3352 од 29. октобра 2007. године, 5257 
од 1. септембра 2010. године и 8295 од 24. јануара 
2014. године, које је израдио Завод, 

37. на Кеју жртава рације и Београдском кеју, од раскрснице 
са Радничком улицом до раскрснице са Улицом 
Козачинског, са 55 паркинг-места, према Пројекту број 
3429 из децембра 2007. године, који је израдио Завод, 
Пројекту број ПС0158-01 из октобра 2016. године који 
је израдио Паркинг сервис, и Пројекту број С495/18 од 
13.12.2018. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Одељење за 
развој и управљање саобраћајем, 

38. у Улици Јована Бошковића, са 34 паркинг-места, према 
пројекту број С-739/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

39. у Улици Стевана Брановачког, са 52 паркинг-места, 
према Пројекту број С-735/17 из новембра 2017. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и 
управљање саобраћајем, 

40. у Улици Илије Вучетића, са 19 паркинг-места, према 
Пројекту број С-738/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

41. у Улици Соње Маринковић, са 60 паркинг-места према 
Пројекту број ПС0267-03 из марта 2022. године, који је 
израдио "Паркинг сервис", 

42. у Улици војводе Мишића, са 76 паркинг-места, према 
Пројекту број С-742/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

43. на Тргу Ференца Фехера, са 15 паркинг-места, према 
Пројекту број 9779 од 19. фебруара 2016. године, који 
је израдио Завод, 

44. у Улици Јована Ђорђевића, са 37 паркинг-места, према 
Пројекту број С-737/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

45. у Улици војводе Путника, са 17 паркинг-места, према 
Пројекту број 8307 од 15.01.2014. године, који је израдио 
Завод, 

46. у Сутјеској улици, од Радничке улице до Булевара цара 
Лазара, са 158 паркинг-места, према Пројектима бр. 
4018 од 28. јануара 2009. године и 8295 од 24. јануара 
2014. године које је израдио Завод, и Пројекту број 
ПС0158-01 из октобра 2016. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

47. у Улици Стевана Мусића, са 73 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0514 од из децембра 2021. године 
и ПС0612 из августа 2022. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

48. на Булевару ослобођења, од Булевара краља Петра I 
до Булевара Јаше Томића, са 132 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0413 од 29. јула 2019. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

49. на Булевару цара Лазара, од Булевара ослобођења до 
Улице Шекспирове, са 124 паркинг-места, према 
Пројекту број 4952 од 11. маја 2010. године, који је 
израдио Завод, 

50. у Улици Вере Павловић, са 46 паркинг-места, према 
Пројекту према број ПС0617 из септембра 2022. године 
који је израдио Паркинг сервис,

51. у Улици Ласла Гала, са 73 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0224-02 из јула 2021. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

52.  у Пушкиновој улици са 76 паркинг-места, према Пројекту 
5053 од 4. јуна 2010. године, који је израдио Завод, 

53.  на Тргу незнаног јунака, са 16 паркинг-места, према 
Пројектима бр. 5257 од 1. септембра 2010. године и 
5677 од 28. марта 2011. године, које је израдио Завод, 

54.  у Улици браће Рибникар, са 191 паркинг-места, према 
Пројекту број 5049 од 1. јуна 2010. године, који је израдио 
Завод, Пројекту број С-229/19 од 25.6.2019. године који 



страна 98. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем и Пројекту број ПС0670 из маја 2023. године 
који је израдио Паркинг сервис,

55.  у Улици Данила Киша, са 113 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0275-02 из августа 2022. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

56.  на Тргу Коменског, са 96 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0440 од 6. јула 2020. године који је израдио 
Паркинг сервис, 

57.  у Ћирпановој улици, са 166 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0403 од 11. јула 2019. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

58.  у Таковској улици, са 30 паркинг-места, према Пројекту 
број 5573 од 8. фебруара 2011. године, који је израдио 
Завод, 

59.  у Улици Лилике Бем, са 39 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0504 из октобра 2021. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

60.  у Улици Жике Поповића, са 19 паркинг-места, према 
Пројекту ПС0537 из фебруара 2022. године кога је 
израдио Паркинг сервис, 

61.  у Улици Бранислава Нушића, са 32 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0247-01 из октобра 2020. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

62.  у Улици Косанчић Ивана, са 51 паркинг-местом, према 
Пројекту број 6498 од 1. фебруара 2012. године, који 
је израдио Завод, 

63.  у Улици девет Југовића, са 32 паркинг-места, према 
Пројекту број 6499 од 1. фебруара 2012. године, који 
је израдио Завод, 

64.  у Улици Боре Продановића, са 108 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0402 од 2. јула 2019. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

65.  у Улици Уроша Предића, са 20 паркинг-места, према 
Пројекту бр. ПС0387-01 из септембра 2023. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

66.  у Улици Новосадског сајма, од Мичуринове улице до 
Булевара ослобођења, са 291 паркинг-места, према 
Пројектима бр. 6503 од 1. фебруара 2012. године и 
9207 од 3. јуна 2015. године, који је израдио Завод и 
Пројекту број ПС0501 из новембра 2021. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

67.  у Улици Николе Тесле, са 7 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0265 из новембра 2014. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

68.  у Улици Топлице Милана, са 25 паркинг-места, према 
Пројекту број С-34/18 од 02. фебруара 2018. године, 
који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и 
управљање саобраћајем, 

69.  на платоима уз Стадион "Карађорђе", са 101 паркинг-
места, према Пројектима број ПС0477-01 из фебруара 
2022. године и ПС0646 из октобра 2022. године, које је 
израдио Паркинг сервис,

70.  у Улици Владимира Перића Валтера бр. 2, у делу улице 
уз објекат Института за производно машинство, на 
катастарској парцели 3659/2 К.О. Нови Сад II, са 51 
паркинг-местом, према Пројекту број 9019 од 17. 
децембра 2014. године, који је израдио Завод, 

71.  у Гогољевој улици, са 83 паркинг-места, према Пројекту 
број 9184 од 23. марта 2015. године, који је израдио 
Завод, 

72.  у Пушкиновој улици, са 208 паркинг-места, према 
Пројекту број 9185 од 23. марта 2015. године, који је 
израдио Завод, 

73.  у Толстојевој улици, са 228 паркинг-места, према 
Пројекту број 9186 од 23. марта 2015. године, који је 
израдио Завод и Пројекту бр. ПС0478 од 26. маја 2021. 
године, који је израдио Паркинг сервис, 

74.  у Улици Дожа Ђерђа, са 87 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0396 од 25. марта 2019. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

75.  у Улици Мише Димитријевића, са 182 паркинг-места, 
према Пројекту бр. ПС0375-01 из октобра 2021. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

76.  у Улици Алексе Шантића са 202 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0278 из марта 2015. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

77.  у делу Улице Булевар краља Петра I бр. 28 са 61 
паркинг-местом, према Пројекту број ПИО-01/12 из 
новембра 2020. године који је израдио Лабораторијски 
путни центар ДОО Нови Сад, 

78.  у делу Улице Гагаринове бр. 2 до 10 са 182 паркинг-
места, према Пројекту број 10321 од 24. октобра 2016. 
године, који је израдио Завод, 

79.  у делу Улице Гагаринове бр. 12 до 16 са 116 паркинг-
места, према Пројекту број 10322 од 24. октобра 2016. 
године, који је израдио Завод, 

80.  у делу Улице Гагаринове бр. 14 до 18 и иза хотела 
"Нови Сад" са 148 паркинг-местом, према Пројекту број 
10323.1 од 15. марта 2017. године, који је израдио Завод 
и Пројекту број ПС0329 од 19. децембра 2016. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

81.  у делу Улице Булевар Јаше Томића бр. 3 до 11 са 34 
паркинг-места, према Пројекту број 10324 од 24. октобра 
2016. године, који је израдио Завод, 

82.  у Улици Димитрија Аврамовића, са 148 паркинг-места 
према пројектима бр. ПС0217-02 из јула 2020. године 
и ПС0326 из јануара 2017. године, које је израдио 
"Паркинг сервис", 

83.  у Улици браће Јовандић, са 182 паркинг-места према 
пројектима број ПС0222-01 из јануара 2017. године, 
ПС0346 из октобра 2017. године и ПС0345-03 из августа 
2022. године које је израдио "Паркинг сервис", 

84.  у Улици Краљевића Марка, са 106 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0297 од 26. октобра 2015. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

85.  у Улици Ђурђа Бранковића, са 47 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0298 од 6. новембра 2015. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

86.  у Улици војводе Шупљикца, са 56 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0301 од 15. децембра 2015. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

87.  у Улици Лукијана Мушицког, са 69 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0302-01 из јула 2018. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

88.  у Улици архимандрита Јована Рајића, са 29 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0303-2 од 13. новембра 
2017. године, који је израдио Паркинг сервис, 



13. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 99.    

89.   у Улици Вука Караџића, са 22 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0304-01 из априла 2020. године, који 
је израдио Паркинг сервис, 

90.   у Улици Ђорђа Марковића Кодера, са 12 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0305 од 25. јануара 
2016. године, који је израдио Паркинг сервис, 

91.   у Улици Антона Чехова, са 109 паркинг-места према 
пројекту бр. 10342 од 31. октобра 2016. године, који 
је израдио Завод, 

92.   у Кисачкој улици, од Булевара краља Петра И до 
Улице Јована Суботића, са 35 паркинг-места према 
пројекту бр. 4298 од 10. септембра 2009. године и 
9772 од 9. фебруара 2016. године, који је израдио 
Завод, 

93.   у Улици Полита Десанчића, са 14 паркинг-места, према 
Пројекту број С-734/17 из новембра 2017. године који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

94.   у Улици Достојевског, са 10 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0351 од 11. јануара 2018. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

95.   у Мајевичкој улици са 45 паркинг-места, према Пројекту 
број 8393 из фебруара 2014. године, који је израдио 
Завод, 

96.   у Улици Богдана Гарабантина са 24 паркинг-места, 
према Пројекту број 8394 из фебруара 2014. који је 
израдио Завод, 

97.   у улицама Слободана Бајића и Захарија Орфелина 
са 36 паркинг-места, према Пројекту број 8395 из 
фебруара 2014. године, који је израдио Завод, 

98.   у Улици сестара Нинковић са 21 паркинг-местом, према 
Пројекту број 8396 из фебруара 2014. године, који је 
израдио Завод и Пројекту техничког регулисања 
саобраћаја број С-592/17 из октобра 2017. године (као 
изменом-допуном пројекта 8396), који је израдила 
Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем, 

99.   на Тргу 1. маја са 35 паркинг-места, према Пројекту 
број 8397 из фебруара 2014. године, који је израдио 
Завод, 

100.  у Тургењевљевој улици са 320 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0437 од 1. јуна 2020. године, који 
је израдио Паркинг сервис, С-134/20 од 14. јула 2020. 
године и С-089/22 од 24.3.2022. године, који је 
израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем,

101.  у Милешевској улици са 23 паркинг-места, према 
Пројекту број 8399 из фебруара 2014. године, који је 
израдио Завод, 

102.  у Улици Бранимира Ћосића са 193 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0526 из јануара 2022. кога је 
израдио Паркинг сервис, 

103.  у блоку између Улице Бранимира Ћосића, Булевара 
краља Петра I, Булевара ослобођења и везе између 
Булевара ослобођења и породилишта са 294 паркинг-
места, према Пројектима број ПС0447 из јануара 2021. 
године, ПС0449 из фебруара 2021. године и ПС0450 

из фебруара 2021. године, које је израдио Паркинг 
сервис, 

104.  на Булевару краља Петра I, дворишта између бр. 41 
и 83, са 104 паркинг-места, према Пројекту број 8402 
из фебруара 2014. године који је израдио Завод и 
пројекту број ПС0530 из јануара 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

105.  на платоу Вујадина Бошкова, са 52 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0393-01 из марта 2022. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

106.  у Улици Милоша Бајића, са 33 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0281 из септембра 2015. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

107.  у Улици Зорана Петровића са 23 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0476 из јуна 2021. године, који је 
израдио Паркинг сервис, 

108.  у улици Стефана Стефановића, од улице Арсе 
Теодоровића до улице Стевана Сремца у Новом Саду, 
са 7 паркинг-места, према Пројекту број ПС0126-01 
из јула 2021. године, који је израдио Паркинг сервис, 

109.  на Булевару ослобођења, веза ка Словачкој улици 
са 28 паркинг-места, према Пројекту број ПС0487 из 
јула 2021. године, који је израдио Паркинг сервис, 

110.  на Булевару краља Петра I бр. 25-41 са 45 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0548 из марта 2022. 
године, који је израдио Паркинг сервис, 

111.  у улици Владимира Николића, са 13 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0575 из априла 2022. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

112.  у Сутјеској улици, на платоу на југоисточној страни 
СПЦ "Војводина" са 21 паркинг-местом, према Пројекту 
број ПС0519 из јула 2022. године који је израдио 
Паркинг сервис, 

113.  на простору између улице Саве Ковачевића и Булевара 
ослобођења, са 127 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0560-01 из децембра 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

114.  у улици Саве Ковачевића, са 317 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0416-02 из јануара 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис,

115.  у улици Змај Огњена Вука, са 38 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0422 из новембра 2020. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

116.  у улици Берислава Берића, са 120 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0529-01 из јула 2022. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

117.  у улици Краљевића Марка, од Булевара краља Петра 
I до Булевара Јаше Томића, са 156 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0424-01 из августа 2023. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

118.  у улицама Фелеги Тивадара и Саве Љубојева, са 90 
паркинг-места, према Пројекту број ПС0419 из марта 
2021. године који је израдио Паркинг сервис, 

119.  на Булевару краља Петра I, од Улице Краљевића 
Марка до Кисачке улице, и у дворишном делу Булевара 
краља Петра I бр.12 са 170 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0323-01 из марта 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

120.  у улици Марка Миљанова, од улице Ђорђа Рајковића 
до Београдског кеја са 131 паркинг-местом, према 



страна 100. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

Пројекту број ПС0567 из априла 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис,

121.  у Шумадијској улици, са 69 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0339-01 из јула 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис и број С-442/23 који је 
израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Служба за развој и управљање 
саобраћајем, 

122.  на платоу у Косовској улици, са 95 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0445-01 из маја 2022. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

123.  у Косовској улици, од Трга републике до улице Марка 
Миљанова са 119 паркинг-места, према Пројекту број 
ПС0337-01 из маја 2022. године који је израдио Паркинг 
сервис, 

124.  на Београдском кеју, од улице Марка Миљанова до 
улице Козачинског са 88 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0336-01 из маја 2022. године који је израдио 
Паркинг сервис, 

125.  на платоу у улици Душана Васиљева, између Дома 
ученика средњих школа "Бранково коло" и Основне 
школе "Ђура Даничић", са 104 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0430-01 из маја 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

126.  у улици Душана Васиљева, од улице епископа 
Висариона до улице Марка Миљанова, са 37 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0366-01 из маја 2022. 
године који је израдио Паркинг сервис, 

127.  у блоку зграда у улици Душана Васиљева, са 142 
паркинг-места, према Пројекту број ПС0344-03 из 
новембра 2023. године који је израдио Паркинг сервис, 

128.  у улици епископа Висариона, са 50 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0360-01 из маја 2022. године 
који је израдио Паркинг сервис, 

129.  у улици Ђорђа Јовановића, са 19 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0361-01 из октобра 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

130.  у улици Александра Тишме, са 17 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0362-01 из октобра 2022. 
године који је израдио Паркинг сервис, 

131.  у Војвођанској улици са 232 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0427 из јануара 2020. године, 
ПС0234-01 из јануара 2020. године и ПС0669 из 
децембра 2022. године, које је израдио Паркинг сервис, 
и према Пројекту број 7476 од 4. априла 2013. године, 
који је израдио Завод,

132.  у улици Ђорђа Рајковића, од улице Марка Миљанова 
до улице Марка Нешића са 11 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0637 из октобра 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

133.  у улици Земљане ћуприје, од улице Милована Глишића 
до улице Ђорђа Рајковића са 22 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0636 из октобра 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис, 

134.  у Лончарској улици са 20 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0466-01 из октобра 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

135.  у Улици златне греде, од Даничићеве улице до улице 
Ђорђа Јовановића са 16 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0464-01 из октобра 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

136.  у улици Марка Нешића са 10 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0460-01 из октобра 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

137.  у улици Саве Вуковића, од улице Земљане ћуприје 
до улице Ђорђа Јовановића са 18 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0474-01 из октобра 2022. 
године који је израдио Паркинг сервис, 

138.  у Скерлићевој улици, од улице Милована Видаковића 
до улице Саве Вуковића са 15 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0471-01 из октобра 2022. године који 
је израдио Паркинг сервис, 

139.  у улици Милована Глишића са 28 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0635 из октобра 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис,

140.  у улици Милана Ракића, од улице Земљане ћуприје 
до улице Марка Нешића са 23 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0638 из октобра 2022. године који је 
израдио Паркинг сервис,

141.  у улици Стјепана Митрова Љубише са 43 паркинг-
места, према Пројекту број ПС0706-02 из децембра 
2023. године, који је израдио Паркинг сервис,

142.  у улици Јована Храниловића са 43 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0707 из марта 2023. године, 
који је израдио Паркинг сервис,

143.  у Бачкој улици са 37 паркинг-места, према Пројекту 
број ПС0708 из марта 2023. године, који је израдио 
Паркинг сервис, 

144.  у улици Париске комуне са 482 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0709-01 из октобра 2023. године, који 
је израдио Паркинг сервис,

145.  у Руменачкој улици са 87 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0710-01 из новембра 2023. године, 
који је израдио Паркинг сервис,

146.  у улици Паје Марковића Адамова са 18 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0711 из марта 2023. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

147.  у улици Омладинског покрета са 115 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0712--01 из октобра 2023. 
године, који је израдио Паркинг сервис и

148.  на Булевару Јаше Томића са 79 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0713-01 из октобра 2023. године, који 
је израдио Паркинг сервис.

VI. У Белој зони одређују се паркиралишта која се налазе: 
1.  на платоу испред Железничке станице, са 64 паркинг-

местом, према Пројектима бр. ПС0158-01 из октобра 
2016. године и ПС0148-03 из фебруара 2022. године, 
који је израдио Паркинг сервис, 

2.  у Мичуриновој улици, у делу од Улице Новосадског 
сајма до Улице Николе Тесле, са 28 паркинг-места, 
према Пројекту број 6502 од 1. фебруара 2012. године, 
који је израдио Завод и према Пројекту број ПС0234-01 
из јануара 2020. године, који је израдио Паркинг сервис 
и

3.  у Хајдук Вељковој улици, са 98 паркинг-места, према 
Пројекту број 1977 од 22. фебруара 2005. године, који 
је израдио Завод и према Пројекту број ПС0234-01 из 
јануара 2020. године, који је израдио Паркинг сервис. 



13. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 101.    

VII. Наплата накнаде за коришћење посебних паркира-
лишта из тачке III, IV, V и VI. овог решења, вршиће се у 
складу са важећом Одлуком о утврђивању цена паркирања 
и уклањања моторних возила, радним даном у времену од 
7 до 21 сат и суботом у времену од 7 до 14 сати, осим за 
посебна паркиралишта из тачке V. подтачка 49. и 52. где 
се наплата накнаде за 25 паркинг-места на Булевару цара 
Лазара испред Лиманске пијаце и за 15 паркинг-места у 
Пушкиновој уз Лиманску пијацу, врши радним даном у вре-
мену од 14 до 21 сат. 

VIII. Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља 
Паркинг сервис, путем овлашћеног лица, паркомата, 
мобилне телефоније или паркинг-карте купљене код дист-
рибутера. 

IX. На свим паркиралиштима из тачке III, IV, V и VI. важи 
зонска карта одговарајуће зоне. Поред зонске карте, на 
делу паркиралишта из тачке V. подтачке 28, 37. и 46. према 
Пројекту број ПС0158-01 из октобра 2016. године, на делу 
паркиралишта из тачке V. подтачка 69. према Пројекту број 
ПС0477-1 из фебруара 2022. године, на паркиралишту из 
тачке V. подтачка 122. према Пројекту број ПС0445-01 из 
маја 2022. године, на паркиралишту из тачке V. подтачка 
125. према Пројекту број ПС0430-01 из маја 2022. године, 
као и на свим паркиралиштима у тачки VI. важи и дневна 
карта, у свему према саобраћајној сигнализацији из наве-
дених пројеката.

X. Налаже се Паркинг сервису да: 

- паркиралишта уреди, опреми и постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са пројектима из тачке III, IV, 
V. и VI. овог решења, 

- уз постојеће саобраћајне знакове III-30 (паркиралиште) 
постави допунску таблу IV -5 (ознака зоне) и оба-
вештење (симбол) о начину наплате и временском 
ограничењу коришћења паркиралишта. 

XI. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције да постављене саобраћајне знаке унесе у 
Катастар саобраћајне сигнализације. 

XII. Надзор над извођењем радова из тачке X. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције. 

XIII. Рок за извршење овог решења је 6.3.2024. године. 

XIV. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о одређивању посебних паркиралишта на територији Града 
Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 52/22, 55/22, 
60/22, 2/23, 7/23, 22/23, 25/23, 26/23, 41/23, 42/23, 43/23, 
44/2023, 53/2023, 56/2023 и 57/2023).

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-660/2024
6. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

75
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

УЛИЦИ БЕЛЕ ЊИВЕ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Беле њиве у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-010/24 из јануара 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 6.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-661/2024
6. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

76
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ ДВОР У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Двор у Сремској Каменици. 



страна 102. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-005/24 из јануара 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 6.4.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-662/2024
6. фебруар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

77
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БОШКА 

БУХЕ БР.8 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у улици 
Бошка Бухе бр.8 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", број 18/22) тачка II се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектима број ПС0577 из априла 2022. године и 
ПС0802 из јануара 2024. године, које је израдио Паркинг 
сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 24.2.2024. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-396/2024
25. јануар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



13. фебруар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 103.    



страна 104. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. фебруар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

73 Програм коришћења средстава за фи-
 нансирање унапређења безбедности 
 саобраћаја на путевима на територији 
 Града Новог Сада за 2024. годину 93

Градска управа за саобраћај и путеве
74 Решење о одређивању посебних парки-
 ралишта на територији Града Новог Сада 95

75 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Беле њиве у Новом Саду 101

76 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Двор у Сремској Каменици 101

77 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инва-
 лидитетом на јавном паркиралишту у 
 Улици Бошка Бухе бр. 8 у Новом Саду  102


